дссоцилция
<< строитЕл и рЕспуБл и ки Бурятия>>

670000, Республuм Буряmuя, е. Улан-Уdэ, ул. БаlmахuноВа, d,17, блок <Г>, офuс 301
Тел. 8 (301,2) 21-06-5 5, 21-35 -5 5, еmпil: rbпpaik@mail.ru

огрн 1,1,60327060244, инн 0326547720, кпп 032601001

р/с 407 03 810 5 091 60000334 Буряmское оmdеленuе Np 8 601 ПАО < Сбербанк>,

к/с 30101810400000000604, БИК 048142604

г, Улан-Удэ 09.01.2017г.

Протокол Лil18-ПР
заседаЕия Правления Ассоциации <<Строители Республики Бурятиm>

Датаи время проведениJI к09> января 201,7г.,14-00 часов

Место проведения г. Улан-Удэ, ул. Балтахинова, д.17, блок "Г", офис 301

Основание созыва РешениедиректораАссоциации
Формапроведения Очная
Председатель собрания Председатель Правления Ассоциации Макаренко Николай

Григорьевич
Секретарь собрания Фирсов Александр Юрьевич
Количество членов Правления 4

Фактическиприсутствовалочленов 4

Кворум Имеется

Присутствовали члепы Правления Ассоциации:

1 Макаренко Николай Григорьевич
2 Левитин Григорий Львович
3 Гаськов Александр Николаевич
4 .ЩамдиюкаповБаирЩырендоржиевич

Лица, присутствовавшие на заседанпи Правления без права голосования:
Баранникова Лилия Максимовна - директор Ассоциации кСтроители Ресгryблики Бурятия>>

Открытие заседаЕия Правления:

СЛУШАЛИ: Макаренко Н.Г., который сообщил, что из 4 членов Правления Ассоциации в заседании

принимают }пIастие 4 члена Правления. Правление правомочно принимать решения.

О повестке дня:

СЛУШАЛИ: Макаренко Н.Г,, который предложиJI угвердить повестку дшI заседания Правления из пяти
вопросов. Иных предложений и замечаний не поступало,

ПОВЕСТКА ЩIЯ:

Ns
п/п

Вопрос регламешт .Щокладчик

О принятии в члены Ассоциации следующих организации:
l) ООО кБСК кОптима>, ОГРН 1 120327006690;
2) ООО кРош-Строй), ОГРН l020300985870;
З) ООО кФортуна>, ОГРН 1070301000153;
4) ООО <Мостдорпроект-IIпюс ), ОГРН l l 60З2'7 062'1 8 5 ;

5) ИП Березин Николай Юрьевич, ОГРНИП З040З2320200365;
6) ООО <<Актив>), ОГРН 11303270|2045;
7) ИП Баплчкова Светлана ГеоDгиевна. оГРНИП 3 l20327200000l0

20 мин Баранникова Л. М.

2
Утверждение <Положения о Контрольном комитете Ассоциации кСтроители
Республики Бурятия> (ПО-07)

10 мин Баранникова Л. М.

з
Формирование состава Контрольного комитета Ассоциации кСтроители
Республики Бурятия>

l0 мин Макаренко Н,Г.

4
Утверждение кПоложения о Дисциплинарном комитете Ассоциации
кСтроители Республики Бурятия> (ПО-08)

l0 мин Баранникова Л. М.

5
Формирование состава,Щисциплинарного комитета Ассоtшации <Строители
Ресггублики Бурятия>

10 мин Макарепко Н,Г.

6 О созыве внеочередного общего собрания l0 мин Баранникова Л. М.

Голосовали: (за) - 4 голоса, (против) - нет, ((воздержался) - нет.

Решение принято единогласно.
Решилц: }твердить повестку дшI заседаниrI Правления

По вопросу.}lЬ 1 повестки дня слушали:
Щиректора Дссоциации Баранникову Л. М., которая сообщила, что в Администрацию поступили заяВления на

вступление в члены Ассоциации кСтроители Ресrryблики Бlрятия> (с приложением документов) от слеД}юЩих

организаций, зарегистрированных на территории Ресгryблики Бурятия и осуществляющих строительнУю деяТелЬНОСТЬ:

l) ООО кБСК кОгrтима>, ОГРН 1120З2'7006690;
2) ООО кРош-Строй), ОГРН 1020З00985870;
З) ООО (Фортуна), ОГРН 107030l000l5З;
4) ООО кМостдорпроект-плюс D, ОГРН | | 60327 0 627 8 5 ;

5) ИП Березин Николай Юрьевич, ОГРНИП З040З2З20200З65;
6) ООО <<Актив), ОГРН 11303210|2045;
7) ИП Барлукова Светлана Георгиевна, ОГРНИП 3 120327200000l0

,Щиректор Ассоциации Баранникова Л. М. цредложила рассмотреть вопрос о пришIтии lD( в члены Ассоциации
кСтроители Ресгrублики Бурятия>.
Председатель собрания Макаренко Н. Г. поставил предложение дцректора Ассоциации БаранниковоЙ Л. М. на

голосование.
Голосовали: (за) - 4 голоса, (против) - нет, (воздержitлся) - нет.
Решение принято единогласно.
Решили: приIuIть в члены Ассоциации следующие организации:
l) ООО кБСК кОптима>, ОГРН |12032'7006690;
2) ООО кРош-Строй), ОГРН l020300985870;
3) ООО кФортуна>, ОГРН 107030l000153;
4) О ОО кМостдорпр о ект-плюс), ОГРН | 1, 60321 0 621 8 5 ;

5) ИП Березин Николай Юрьевич, ОГРНИП З04032З20200З65;
6) ООО <<Актив>>, ОГРН |LЗ0321012045;
7) ИП Барлукова Светлана Георгиевна, ОГРНИП 3 120327200000l0.

По вопросу ЛЪ 2 повестки дня слушали:
,Щиректора Ассоциации Баранникову Л. М., которtш представила на рассмотрение Правления Ассоциации кПОлОжеНИе О

Контрольном комитете Ассоциации кСтроители Ресгryблики Бурятия> и предIожила утвердить его.

Председатель собрания Макаренко Н. Г. поставил предложение директора Ассоциации БаранниковоЙ Л. М. На

голосование.
Голосовали: (заD - 4 голоса, (против) - нет, (воздерж€}лся) - нет.
Решение принято единогласно.
Решили: утвердить кПоложение о Контрольном комитете Ассоциации кСфоители Ресгryблики Бурятlrя>.

По вопросу ЛЪ 3 повестки дня спушали:
Председателя Правления Макаренко Н, Г., который сообщил о необходимости формированиrI состава Контрольного
комитета Дссоциации кСтроители Ресгryблики Бурятия> и предложил след},ющие кандидатур_ы:

1) Председатель Контрольного комит"rч - гефальный директор ООО СТК кВИРАМАЙНЕР) Гаськов АлеКСаНДР

николаевлн.
2) Член Контрольного комитета - генерчrльный директор ООО кГрадстрой> Хабалов Николай Григорьевич;
З) Чпен Контрольного комитета - директор ООО кБРинГстроfu Баяртуев Радна РиrrчиновиЕI.

Срок полноМочий ПрелседателЯ и членоВ КонтрольнОго комитета установитЬ - до решениrI Правления о формировании
нового состава Контрольного комитета.
Голосовали: (за) - 4 голоса, (против)) - нет, ((воздерж€}лся) - нет.

Решение принято единогласно"
Решили: утвердитЬ состаВ КонтрольнОго комитета Ассоциации кСтроители Республики Бурятия>, оцределить срок

полномочий Председателя и чле[lов Контрольного комитета - до решениJI Правления о формировапии нового состава

Контрольного комитета.

По вопросу ЛЬ 4 повестки дня слушали:
,Щиректора Ассоциации Баранникову Л. М., которая представила на рассмотрение Правления Ассоциации кПоложение о

,ЩисциплинарЕом комитете Ассоциации кСтроители Республики Бурятия> и предпожила утвердить его.
Председатель собрания Макаренко Н. Г. поставил предложение директора Ассоциации Баранrrиковой Л. М. на
голосование. -

Голосовали: (за) - 4 голоса, (против) - нет, (воздерж€шся) - нет,
Решение принято единогласно.
Решили: }твердить кПоложение о ,Щисциплинарном комитете Ассоциации кСтроители Ресrryблики Бурятия>.

По вопросу.}l} 5 повестки дня спушали:
Председателя Правления Макаренко Н. Г., который сообщил о необходимости формирования состава,ЩисциплинарнОгО

комитета Дссоциации кСтроители Республики Бурятия> и предложип следующие кандидат}ры:
l) Председатель Дисциплинарного комитета - индивидуальный предприниматель Левитин ГригориЙ Львович;
2) Член ,Щисциплинарного комитета - генеральный директор ООО кВерхнеудинскСтройЩентр> Молоков ЛеОниД

Влалиславович;
3) Член,Щисциплинарного комитета - генеральный директор ООО кЩЫЩЭК> Щыбиков ,Щаниил Дамдинович.
Срок полномочий Председателя и членов ,Щисциплинарного комитета установить - до решения ПРаВЛеНИЯ О

формировании нового состава,ЩисциплинарЕого комитета.
Голосовали: (за)) - 4 голоса, (против) - нет, ((воздерж€lлся) - нет.

Решение принято едиЕогласно.
Решили: угвердить состав Щисциплинарного комитета Ассоциации кСтроители Ресгryблики Бурятия>, определиТь СРОК

полномочий Председателя и членов ,Щисциплинарного комитета - до решения Правления о формировании нового
состава,Щисциплинарного комитета.

По вопросу }l} б повестки дня слушали:
Щиректора Баранникову Л.М., которая сообщила о необходимости созвать Общее собрание членов Ассоциации длЯ

определеншI кредитных 1"лреждений в целях размещениrI средств компенсационного фонда Ассоциации И СПОСОбОВ

размещениJI указанных средств, а также для нaвначениrl целевых взносов для чjIенов Ассоциации с цельЮ Обеспечения

функционированиrI ,Щирекции Ассоциации. Кроме этого, Баранникова Л.М. сообщппа о необходимости доВеСТи ДО

членов Дссоциации информациrо о результатах подготовки заявительных док}ментов Ассоциации для представлениjI

их в Дссоциацию кНациональное объединение строителей> с целью полlпrения положительного решеЕия о

возможности BHeceHIuI сведений об Ассоциации кСтроители Ресггублики БурятиrI)) в государственныЙ РееСтР
самореryлируемых организаций.
На основании вышеизложенного, Баранникова Л. М. представила членам Правления Ассоциации вопросы для поВеСТки

Общего собрания, проект уведомления и предIожила следующее:
1) провести внеочередное Общее собрание членов Ассоциации кСтроители Ресгryблики Бурятия> 0l февршrя 2017 ГОДа

в 16.00 часов по адресу: г. Улан-Удэ, ул. Гагарина, д. 25, гостиничный комплекс <Сагаан Морин> ПОмеЩение

кинотеатра, 2-й этаж;
2) угверлить следующую предварительную повестку дня Общего собрания с открытым голосованием по всем ВОПРОСаМ

повестки:

J\ъ

п/п
Вопрос регламент

(мин)
.Щокладчик

1
Открытие Общего собрания, уtверждение повестки, назначение секретаря и
утверждение счётной комиссии собрания и порядка голосованIбI

l0 Баранникова Л.М.
Макаренко Н. Г.

2

Доклад о результатах подготовки зzulвительных документов Ассоциации для
представления их в Ассоциацtдо кНациональное объединение строителей>
(НОСТРОИ) с целью пол)чения поJlожительного решениrI о возможности
внесеЕиrI сведений об Ассоциации кСтроители Ресгryблики Бурятия> в

государственный реестр самореryлируемых организаций

l5 Баранникова Л. М.

J

Определение кредитных 1"rреждений дJuI размещения средств
компенсационного фонда Ассоциации и способов размещения указанных
средств, размещение средств компенсационного фонда на депозитном
счете.

l0 Баранникова Л. М.

4

назначение целевых взносов для членов дссоцliации с целью обеспечения

функционированIuI,Щирекции Ассоциации на период подготовки
док}ментов для вкJIючения сведений об Ассоциации в государственный

реестр СРО, в том числе на командировочные расходы для поездок в г.
MocKBv.

10 Баранникова Л. М.

продолжительность собрания 45 минут

3) уведомить членов Ассоциации о гIроведении внеочередного общего собрания
информации согласно предварительной повестке в срок не позднее чем за 20
общего собрания.

Голосовали: (за) - 4 голоса, (против) - нет, (воздерж€}лся) - нет.

Решение принято единогласно.

путем направлениrI уведомления и
дней до проведениrI внеочередного

Решили:
l) провести внеочередное Общее собрание членов Ассоциации кСтроители Республики Бурятия> 0l февраля 2017 года
в 16,00 часов по адресу: г. Улан-Удэ, ул. Гагарина, д, 25, гостиниtIный комплекс кСагаан Морин> помещение
кинотеатра, 2-ilэтаж1,
2) утверлить следующlто предварительную повестку дня Общего собрания с открытым голосованием по всем вопросам
повестки:

Jф
п/п

Вопрос регламент
(мин)

Докладчик

1
Открытие Общего собрания, утверждение повестки, назначепие секретаря и
утверждение счётной комиссии собрания и порядка голосованIuI

10
Баранникова Л,М.
Макаренко Н. Г.

2

,Щоклад о результатах подготовки зtulвительных докуN{ентов Ассоциации для
цредставJIения их в Ассоциащпо кНациональное объединение строителей>
(НОСТРОЙ) с целью пол)чениrI положительного решениrI о возможности
внесениrI сведений об Ассоциации <Строители Ресгryблики Бурятия> в
госчдаDственный оеесто самоDегчлиDчемых опганизаций

15 Баранникова Л. М.

з

Определение кредитных учреждепий дJuI размещения средств
компенсационного фонда Ассоциации и способов размещениlI укz}занных
средств, размещение средств компенсационного фонда на депозитном
счете.

l0 Баранникова Л. М,

4

Назначение целевых взносов для членов Ассоциации с целью обеспечения

функционирования,Щирекции Ассоциации на период подготовки
докр{ентов для вкJIючения сведений об Ассоциации в государственный

реестр СРО, в том числе на командировочные расходы для поездок в г.
Москвч.

l0 Баранникова Л. М.

пподолжительность собпания 45 минчт

З) уведомить членов Ассоциации о проведении внеочередного общего собрания
информации согласно предварительной повестке в срок не позднее чем за 20
общего собрания.

Председатель Правлени (Макаренко Н. Г.)

Секретарь: (Фирсов А.Ю.)

tryтем направленIlrI уведомленшI и
дней до проведеншI вIrеочередного